11 – O Ofício nº 361/2025, SMS de Catalão, datado de 10 de julho de 2025.

R E S O L V E:

 

Art. 1º Aprovar AD REFERENDUM a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de
Catalão, de aquisição de equipamento e material permanente, para Unidades Básicas de Saúde – UBSs,
junto ao Ministério da Saúde, no valor de R$ 558.379,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil, trezentos e
setenta e nove reais), proposta nº 03532661000125002.

Art. 2º Serão adquiridos: 

I – para UBS João Moreira de Castro, CNES 2381680: 01 (um) Otoscópio Simples; 01
(uma) Bomba à Vácuo Odontológica; 01 (um) Ultrassom Odontológico; 02 (dois) Fotopolimerizador de
Resinas;